

# Nocne we wsi Kolberga muzykowanie

**Skansen w Olsztynku zaprasza na tegoroczną, trzecią edycję Europejskiej Nocy Muzeów, która tym razem nosi tytuł „Nocne we wsi Kolberga muzykowanie”. Wydarzenie odbędzie się w sobotę 17 maja w godz. od 21 do północy. Zapraszamy!**

Oskar Kolberg był polskim kompozytorem, a przede wszystkim wybitnym folklorystą o najbogatszym w Europie dorobku naukowym, ilustrującym wierny obraz XIX-wiecznej kultury i sztuki ludowej. Pod względem geograficznym w swoich zainteresowaniach badawczych objął tereny Polski przedrozbiorowej, a nawet obszary etnograficzne dzisiejszej Ukrainy, Białorusi, Litwy, Śląska, Słowian Południowych, Łużyczan, Czechów i Słowaków.

W 2014 roku mija dwieście lat od urodzin Kolberga. Uchwałą Sejmu RP rok 2014 uznano właśnie Rokiem Oskara Kolberga. Olsztyński skansen zainspirowany działalnością tego znakomitego dokumentalisty kultury ludowej, postanowił przysłuchać się wraz ze zwiedzającymi, jaka muzyka towarzyszyła dawniej mieszkańcom wsi.

Podczas „Nocnego we wsi Kolberga muzykowania” możemy spodziewać się ludowych pieśni zalotnych, pasterskich, religijnych oraz przyśpiewek i kołysanek w kontekście dawnych zwyczajów i obrzędów. Przy ognisku spotkamy się z Cyganami, natkniemy się również na dziada z lirą korbową. Organizatorzy przygotowali także wystawę ludowych instrumentów muzycznych znajdujących się w zbiorach Muzeum. Tradycja Nocy Muzeów sięga 1997 r., kiedy to po raz pierwszy została zorganizowana w Berlinie. Od tamtego czasu impreza zyskała wielką popularność i dziś przygotowywana jest w wielu miastach Europy.

Miejsce: Skansen w Olsztynku

Czas: 17 maja 2014r. od godz. 21:00 do godz. 24:00

Europejska Noc Muzeow 2014

Nocne we wsi Kolberga muzykowanie

17 maja 2014 godz. 21.00-24.00

skansen w Olsztynku



Muzeum Budownictwa Ludowego  
PARK ETNOGRAFICZNY W OLSZTYNKU

więcej na [www.muzeumolsztynek.pl](http://www.muzeumolsztynek.pl)

Muzeum jest instytucją Samorządu  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego



Drukuj